
Monitor Polski Nr 42 - 547 - Poz. 349 i 350 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

103. Maślanka Czesław s.Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

104. Hepner Adam s. Jana, 105. Smantek Kazimierz s. 
Franciszka, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

106. Cnota Mieczysław s. Henryka, 107. Chrostowski 
Lech s. Jana, 108. Dułak Edmund s. Jana, 109. Kowalski 
Krzysztof s. Stanisława, 110. Kuraśkiewicz Wiesław s. Leona, 
111. Lisowski Tadeusz s. Bronisława, 112. Łukaszewski 
Stanisław s. Bronisława, 113. Matelak Mieczysław s. Mar
celego, 114. Możejko Zenon s. Kazimierza, 115. Mróz Czes
ław s. Jana, 116. Paschilke Brunon s. Bernarda, 117. Pietrzak 
Kazimierz s. Wawrzyńca, 118. Pituch Stefan s. Teodora, 119. 
Poprawski Andrzej s. Jana, 120. Rutkowski Andrzej s. 
Ryszarda, 121. Smantek Tadeusz s. Franciszka, 122. Stuka n 
Jan s. Witalisa, 123. Szczepkowski Jerzy s. Leonarda, 124. 
Wojciechowski Stanisław s. Jana, 

za zasługi w działalności na rzecz ludzi potrzebujących 
pomocy: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

125. Dobrecka Anna c. Czesława, 126. Kapłon Barbara 
c. Stefana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

127. Blicharz Mirosław s. Michała, 128. Kapustka Le
szek s. Antoniego, 129. Kiedrowska Bogusława c. Jana, 130. 
Majewska Bogumiła c. Jana, 131 . Partacz Zofia c. Ryszarda, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

132. Zajko Jan s. Włodzimierza, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

133. Bartczak Janina c. Jerzego, 134. Bilicki Mirosław s. 
Wacława, 135. Czapiewski Józef s. Jana, 136. Kałduńska 
Renata c. Stanisława, 137. Krotowska Alina c. Stanisława, 
138. Teter Bożena c. Tadeusza, 139. Wójcik Ryszard s. 
Władysława, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej : 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

140. Sokołanko Włodzimierz s. Dymitra, 

na wniosek Wojewody Tarnowskiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

141. Krawczyk Maria c. Stanisława , 

BRĄZOW'fM KRZYŻEM ZASŁUGI 

142. Popadiak Elżbieta c. Franciszka, 

za zasługi w pracy artystycznej 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

143. Bieliński Mirosław s. Zdzisława, 

na wniosek Wojewody Toruńskiego 

za zasługi w pracy zawodowej i działalności społecznej na 
rzecz ochrony przeciwpożarowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

144. Politowski Zygmunt s. Bronisława. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

350 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 20 lipca 1994 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od kościelnych osób 
prawnych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 
108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru po
datku dochodowego od kościelnych osób prawnych od 
dochodu z działalności handlowej, uzyskanego ze sprzedaży: 

1) wydawnictw o tematyce religijnej: literackich, publicys
tycznych i naukowych, w tym także audiowizualnych, 

2) dewocjonaliów, w tym również pozłacanych i posreb
rzanych, z wyjątkiem wyrobów opodatkowanych podat
kiem akcyzowym oraz wyrobów z metali szlachetnych 
lub wykonanych z udziałem tych metali, 



.:.. _ . 

Monitor Polski Nr 42 - 548 Poz. 350 i 351 

3) przedmiotów wytwórczości ludowej i artystycznej o te
matyce religijnej, z wyjątkiem wykonanych z metali 
szlachetnych lub z udziałem tych metali, wymienionych 
w Systematycznym wykazie wyrobów w pod branży 
2882-13, 2882-2 i 2882-3, zakwalifikowanych przez 
komisje etnograficzno-artystyczne Stowarzyszenia 
Twórców Ludowych, Fundacji "Cepelia" - Polska 
Sztuka i Rękodzieło oraz Fundacji i Rozwoju Twórczości 
Ludowej. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowa
nie, jeżeli: 

1) sprzedaż dokonywana jest przez kościelne osoby praw
ne w księgarniach i punktach sprzedaży znajdujących się 

w kościołach, kaplicach, budynkach kościelnych i na 
terenie placów przykościelnych, 

2) dochód uzyskany ze sprzedaży tych wydawnictw i to
warów jest w całości wydatkowany w roku podat
kowym lub w roku po nim następującym na cele 
określone wart. 17 ust. 1 pkt 4a lit. b) ustawy z dnia 15 
lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób praw
nych (Dz. U. z 1993 r. Nr 1 06, poz. 482 i Nr 134, poz. 646 
oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163 i Nr 80, 
poz. 368). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do dochodów uzyskanych od dnia 1 sty
cznia 1994 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

351 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 lipca 1994 r. 

w sprawie wykazu wyrobów podlegających oznaczaniu znakami akcyzy według Systematycznego wykazu 
wyrobów (SWW) oraz Polskiej scalonej nomenklatury towarowej handlu zagranicznego (peN). 

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 2 grudnia 1993 r. 
o oznaczaniu wyrobów znakami skarbowymi akcyzy (Dz. U. 
Nr 127, poz. 584) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wyrobów podlegających oznacza
niuznakami akcyzy według Systematycznego wykazu wyro
bów (SWW) oraz Polskiej scalonej nomenklatury towarowej 
handlu zagranicznego (PCN), stanowiący załącznik do za
rządzenia". 

§ 2. Zarządzenie stosuje się do wyrobów, których termin 
i zakres oznaczania banderolami (znakami akcyzy) określa 
§ 1 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 
1994 r. w sprawie oznaczania wyrobów znakami akcyzy (Dz. 
U. Nr 26, poz. 93, Nr 43, poz. 167 i Nr 74, poz. 313). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. H. Chmiel ak 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finan
sów z dnia 22 lipca 1994 r. (poz. 351 ) 

WYKAZ WYROBÓW PODLEGAJĄCYCH OZNACZANIU ZNAKAMI AKCYZY WEDŁUG SYSTEMATYCZNEGO WYKAZU 
WYROBÓW (SWW) ORAZ POLSKIEJ SCALONEJ NOMENKLATURY TOWAROWEJ HANDLU ZAGRANICZNEGO 

(PCN) 

I. WYROBY TYTONIOWE (PAPIEROSY)l): 

1. Papierosy importowane (SWW 2552-5,-9). (PCN 
2402 20 00 O, 2402 90 00 O): 

1) papierosy z tytoniu (PCN 2402 2000 O). 

2) papierosy z namiastek tytoniu (PCN 2402 9000 O), 

3) papierosy niepełnowartościowe: 
a) z tytoniu (pCN 2402 20 00 O). 
b) z namiastek tytoniu (PCN 24029000 O). 

2. Papierosy krajowe (SWW 2552-1,-2,-8) : 

1) papierosy - bez licencyjnych (SWW 2552-1) : 
a) papierosy - bez licencyjnych - bez filtra (SWW 

2552-11 ), 
b) papierosy - bez licencyjnych z filtrem celulozowym 

(SWW 2552-12), 
c) papierosy - bez licencyjnych z filtrem acetatowym 

(SWW 2552-13), 

d) papierosy - bez licencyjnych z filtrem kombinowa
nym (SWW 2552-14). 

2) papierosy licencyjne (SWW 2552-2), 

3) papierosy niepełnowartościowe (SWW 2552-8) . 

II. WYROBY SPIRYTUSOWEl): 

1. Wyroby spirytusowe importowane (SWW 2443), 
(PCN 2207 10 00 O, ex 22082»: 
1) alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy al

koholu wynoszącej 80% objętości lub więcej (PCN 
22071000 O), 

2) alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy al
koholu mniejszej niż 80% objętości; wódki, likiery i inne 
napoje alkoholowe (PCN 2208 20, 2208 30, 2208 40, 
220850, 2208 90): 

a) napoje alkoholowe otrzymywane przez destylację 
wina z winogron lub wytłoków z winogron (PCN 
220820), 


